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Hvězdné manýry jsou tak povedená, rychlá a bláznivá fraška, 
že by se za ni nemusel stydět ani mistr tohoto žánru Feydeau. 
Odehrává se ve velice elegantním hotelu v Palm Beach v roce 
1942. Má se uskutečnit koncert s beneficí na podporu 
amerických válečných výdajů a organizátoři se neobejdou bez 
dvou hvězd, které spolehlivě plní sály a pokladny. Jenže to má 
jeden háček. 

Dvě zmíněné umělkyně se nesnášejí a potkají-li se na jevišti, 
neváhají zajít až k fyzickému napadení. Jak je ubytovat, aby 
se nepotkaly? Ředitel hotelu připraví přesný plán, který ale od 
začátku selhává. Vydrží ale jeho nervy až do konce? 

Bude to těžké, protože obě hvězdy mají své manýry              
a nekompromisně vyžadují to  

nejlepší apartmá.  

Nešťastnou náhodou tedy  

skončí každá v jedné z jeho  

ložnic a strašlivý výbuch je jen  

otázkou času... 

Délka představení: 140 minut  

(včetně přestávky) 
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V pondělí 3. září 2018 

bude v obci Ostrý 

Kámen a v Karli 

probíhat svoz 

nebezpečného odpadu. 

 

Sběrná místa 

Ostrý Kámen    

na točně   10:30 

 

Karle     12:00 
u rybníka u Břeňů 

u paní "Krtičkové" čp. 145 

u Hliňáku, u hasičárny 
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 akce bývají zapojeni nejprve operátoři linky 158, jejichž 

úkol je poměrně důležitý, neboť od jimi zjištěných 

důsledných, detailních a přesných informací se odvíjí další 

činnost všech zúčastněných složek. Pak přichází na řadu 

operační důstojníci, velící policejní důstojníci, 

uniformovaní policisté, případně pořádková jednotka, 

psovodi a policisté ze zvláštních útvarů například 

s termovizí a jinými podpůrnými prostředky. Důležitou roli 

v tomto řetězci hrajeme i my, tiskoví mluvčí. Rychlá, 

přesná a věcná informovanost veřejnosti prostřednictvím 

sociálních sítí, televize, rozhlasu a jiných médií se nám 

několikrát vyplatila.  

A můžu vám říct, že je to pocit k nezaplacení. Jako příklad 

můžu uvést pátrání po 11letém chlapci z Vysokého Mýta, 

který byl s rodinou na písníku v Mělicích. Byla srpnová 

neděle roku 2015. Rodina nahlásila, že pohřešuje chlapce 

někdy v podvečer. Přímo u písníku jsme si vytvořili 

improvizovaný „štáb“ kde se velelo, a rozdělovaly se 

úkoly. Do pátrání se automaticky přizvala i policejní letka. 

Během několika málo minut vzlétl v Praze do vzduchu 

vrtulník. Do něj pak na místě nastoupil policista, který má 

dobrou místní znalost         a naváděl tak piloty na přesná 

místa k průzkumu. Nesmím zapomenout ani na velkou 

pomoc hasičů, kteří pátrali mimo jiné na vodní hladině na 

člunech. Každý přesně věděl, co má dělat. Všechno 

klapalo, jak mělo      a i můj úkol tiskové mluvčí byl jasný. 

Okamžitě a co nejrychleji dostat chlapcovu fotku na 

sociální sítě, weby, do rádií a do večerních zpráv, což se 

nám podařilo. Některé z hlídek jely i podél hlavní silnice 

z Mělic, přes Valy a Pardubice směrem na Vysoké Mýto.       

Za dvě, možná tři hodiny pátrání přišla radiostanicí ta 

nejlepší zpráva, co jsme si mohli přát – chlapce policisté 

našli nedaleko Sezemic, jak jde po silnici domů, směrem na 

Vysoké Mýto. Unaveného, ustrašeného, ale šťastného jsme 

ho předali rodičům a nám všem spadl kámen ze srdce… 

To je krátká ukázka toho, co každé pátrání obnáší. 

Proto vás prosíme, dodržujte výše uvedené zásady                              

a neprodlužujte si sami čas, za který vás můžeme najít. 

 

Hezké léto, a příjemné dovolenkové dny Vám přeje 

por. Ing. Markéta JANOVSKÁ 

tisková mluvčí policie Pardubického kraje 

 

Je přesně polovina prázdnin. Před měsícem obdrželi školáci 

hodnocení své celoroční práce ve formě vysvědčení. I já jsem 

od některých z vás obdržela hodnocení mé práce. Ta jsou 

vesměs pozitivní, za což jsem ráda. Nicméně jsem dostala        

i vyčiněno za občasné chyby    a šotky, kteří se mně vloudí do 

textů. Upřímně musím přiznat, že většinou se zápalem 

kontroluji a hodnotím především obsah svého sdělení, než 

jazykovou stánku, což chápu, že některé z vás u tiskové 

mluvčí hrubě pohoršuje. Jsem však také jen člověk a člověk 

chybuje. Proto prosím mé občasné nepřesnosti omluvte. 

Dobré rady a připomínky uvítám na e-mailu 

marketa.janovska@pcr.cz   

Nyní pojďme k dnešnímu tématu, kterým jsou „houbaři“              

a potažmo i turisté. Letos tomu naštěstí zatím tak není, 

nicméně vloni jsme během měsíce srpna a září evidovali 

téměř denně jednoho ztraceného houbaře nebo „výletníka“ 

v lese. Jednalo se převážně o starší občany, kteří si vyrazili    

do jim známých míst na houby, ale v zápalu sběru plodin       

se zamotali a ztratili. Scénáře byly často totožné – 

pohřešovaní u sebe neměli ve většině případů mobilní telefon. 

Nabitý a puštěný mobilní telefon je často jediným záchytným 

bodem, který mohou policisté při hledání místa výskytu 

pohřešované osoby využít. Telefon, ale musíte mít u sebe!!! 

Ne doma, ne v autě u lesa nebo na kole v košíku. U sebe! 
Věřte mi, že vám to může opravdu zachránit život.                 

A případná škoda za ztrátu mobilního telefonu určitě není tak 

velká, jako když vás policisté nenajdou včas.  

Pokud se pohybujete v nepřehledném terénu, v lesích nebo 

v polích s vysokým porostem, policie vám radí: 

 pokud je to možné, choďte ve dvojici, 

 vybírejte si místa, která znáte, kde se prostorově 

orientujete, 

 sdělte někomu z rodiny, kam se chystáte, 

 nejdůležitější rada je – berte si s sebou nabitý 

mobilní telefon, neboť ten vám v případě vyhlášení 

pátrací akce může „zachránit život“; policisté mohou 

pomocí něj najít místo vašeho výskytu; pro seniory 

jsou užitečným pomocníkem mobilní telefony s tzv. 

SOS tlačítkem  -  tyto mobilní telefony v případě 

zmáčknutí tísňového tlačítka automaticky odešlou 

SMS zprávu až na pět telefonních čísel; pokud někdo 

obdrží tuto tísňovou zprávu, může zavolat zpět           

a vysílající mobilní telefon automaticky hovor přijme 

a přepne ho na hlasitý reproduktor, což je výhoda 

v případě, že osoba, která    o pomoc žádala, již není 

schopna hovor přijmout sama, 

 dalším užitečným pomocníkem je i aplikace 

„Záchranka“, kterou leze stáhnout zdarma                

do chytrých mobilních telefonů, kterou využití nejen 

senioři, ale všichni, kdo potřebují především 

zdravotnickou pomoc. 

Občané si možná leckdy ani neuvědomují, jaký                      

se u policie roztočí kolotoč, když je zahájena pátrací akce. 

Což zde nepíšu proto, abyste se báli zavolat na linku 158, ale 

pro představu, co taková pátrací akce obnáší.   Po občanech 

proto chceme alespoň nezbytné minimum – již několikrát 

zmiňovaný plně nabitý mobilní telefon. Pokud ho u sebe 

nemáte a ani rodina neví, kam jste šli nebo jeli, je pro nás 

pátrání obzvláště těžké.  

Pátrací akci není problém zorganizovat, ale musíme vědět, do 

jaké oblasti pátrání zacílit tak, aby bylo efektivní.  Do pátrací  

 

 

Článek policie ČR 

 
Oprava klubovny 

V červenci proběhla oprava Sportovního areálu        

(klubovny) v Babiččině údolí. Tato oprava proběhla 

hlavně díky spolupráci s MAS Svitava. Díky jejich 

projektu "Malý LEADER" jsme získali dotaci od 

Pardubického kraje ve výši 70 % nákladů projektu.  

 

V rámci projektu byl opraven štít z přední strany     

a zároveň byla opravena rozpadající se omítka. 

 

 

mailto:marketa.janovska@pcr.cz
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Hřiště na Ostrém 

Kameni 
Od června letošního roku probíhá výstavba 

dětského hřiště na Ostrém Kameni. Neustále se 

setkáváme s námitkami ohledně vykácených 

jasanů a topolů, místo kterých stojí nové hřiště. 

Stromy, které byly skáceny byly už prohnilé a 

kdyby zůstaly na svých stanovištích, padající 

větve by nově vybudované hřiště zničily. 

Samozřejmě, že místo vykácených stromů obec 

vysadí nové stromky, pravděpodobně původní 

topoly a jasany nahradí malé lípy. 

Jen prosíme návštěvníky, kteří chodí na 

rozestavěné hřiště aby dbali větší opatrnosti          

a nedošlo tak k úrazu.  

Předpokládáme, že do konce léta bude hřiště 

dokončené a děti si budou moct užít nových 

herních prvků, které se na hřišti nacházejí.  

 

 

Společně s opravou hřiště na Ostrém Kameni probíhá oprava zastávky a nástupiště u vitrín na Ostrém Kameni.  

V průběhu oprav bylo zjištěno, že pod zastávkou vede vodovod, který je stále z azbestu a musel být vyměněn     

za plastové trubky. Tím se značně protáhla oprava nástupiště.  

 

 

 

Zdroje: https://br.depositphotos.com/113926734/stock-photo-yellow-sun-character-cartoon.html  

Zároveň bylo vybudováno lepší 

nástupiště naproti zastávce u čp. 23.       

Po skončení terénních úprav přijde           

na řadu i zastávka. Ta bude nově natřena.  

 

V rámci oprav byla i zpevněna plocha 

pod plastovými kontejnery a společně       

s opravou zastávky budou kontejnery 

obestavěny, aby to lépe pohledově 

vypadalo a hlavně aby od sebe neujížděly 

a byla tak usnadněna jejich vykládka.  
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Kulturní nabídka 
Svitavy 
 

Pohádkové neděle v parku Jana Palacha 

12. 8. - 15:00 a 16:00 Hudební poháky Aleny Kubínové 

26. 8. - 15:00 a 16:00 Miroslav Los, Divadlo na cestě, Čert a Káča 

 

Písničkáři v parku 

11. 8. - So 19:00 Pekaros, Adéla Václavová a Petr Kurečka, Petr   

                            Luftner 

Letní kino v parku Jana Palacha 

6. 8. - 21:00  Po Tvář vody - drama, romantický film 

8.8. - 21:00 St Tři billboardy za Ebbingem - drama 

10. 8. - 21:00 Pá Vražda v Orient expresu - akční krimi 

13. 8. 21:00 Kráska a zvíře - pohádka 

15. 8. - 21:00 Válka o planetu opic  

18. 8. - 21:00 Vetřelec: Covenant 

20. 8. - 21:00 Fakjů pane učiteli 3 

22. 8. - 21:00 Bába z ledu  

25. 8. - 21.00 Jumanji vítejte v dzungli  

  

 

 Litomyšl 
 

15.8. - 19:30 Smetanův dům Středa, hudby vám třeba: Machos 

Burritos 

22.8.- 19:30 Smetanův dům Středa, hudby vám třeba: 

Volnost 

24.8.- 22:00 Music Club Kotelna -Toulovcova afterpárty 

25.8. - 17:00 Smetanův dům  Koncert pěveckých sborů 

Effatha 

25.8.- 17:00 Music Club Kotelna Ponny Expres na lávce 

29.8.- 19:30 Středa, hudby vám třeba: The Pink Panthers 

31.8.- 22:00 Music Club Kotelna Toulovcova afterpárty 

 

Polička 
 

7. 8. - 14:00-16:00 Dílnička pro děti v Muzeu domácí křídy   

8. 8. - 20:00 KINO v AV sále – MASARYK 

11.8.-12.8. -Život na věži – kostýmové prohlídky věže kde 

se narodil Bohuslav Martinů. Můžete se setkat přímo s  

Bohuslavem Martinů 
17. 8. - 19. 8. - Polička 555 
 

 

 

 Pouť na Ostrém Kameni 

 

  

 

 

V neděli 1. 7. 2018 se v obci Ostrý Kámen před kapličkou Cyrila 

a Metoděje  konala Cyrilometodějská mše svatá. Tímto bychom 

rádi poděkovali všem, kteří se zúčastnili. Jako uvítání pro ně 

obec připravila k pohoštění sváteční koláčky. 

  

Doufáme, že všem přítomným  mše líbila a budeme se na ně 

těšit i příští rok.  

 

Obec Karle 

  

mailto:karle@quick.cz

